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İkinci Qarabağ müharibәsindә Şәhid olmuş vә ya Qazi kimi evә dönәn hәr bir 
igidimizin hәyatı bir dastandır - qәhrәmanlıq dastanı! Onlardan biri haqqında söz 
açmaq istәyirәm... 

Ülvi Rәfiyev (16.08.1996-25.10.2020) xoşbәxt bir ailәnin ilk övladı idi. Sevilә-sevilә 
böyüyür, böyüdükcә dә ailәsevәr, insansevәr, vәtәnsevәr bir gәnc kimi hәr kәsә nümunә 
olurdu. Çünki doğulduğu ailә halal, zәhmәtkeş vә kökünә bağlı idi. Atası Rәfail bәy dә 
Ordubadın әn ziyalı ailәlәrindәn biri, 50 il pedaqoji tәcrübәsi olan, uzun müddәt 
Ordubadda Tәhsil şöbәsinin müdiri işlәmiş Qadir Rәfiyevin ailәsindә anadan olmuşdu. 
Ülvi bütün qohumları, xüsusilә babası vә nәnәsi tәrәfindәn çox sevilirdi: adı kimi o qәdәr 
saf, tәmiz vә mehriban idi ki, onu sevmәmәk mümkün deyildi. 

Orta mәktәbi bitirdikdәn sonra Neft vә Kimya Universitetinә (indiki ADNSU) daxil oldu. 
Yaxşı oxumaqla bәrabәr, hәm dә Universitetin ictimai hәyatında da fәal iştirak edirdi. 
ADNSU-nun "Gәnclik" mahnı vә rәqs ansamblının әn fәal üzvü idi, bütün yarışlarda, 
beynәlxalq festivallarda universitetin şәrәfini qoruyur, hәmişә dә qalib kimi qayıdırdılar. 
Hәtta Türkiyәnin mәşhur "Yetәnәk sizsiniz" proqramında uğurla çıxış etmişdi. Gәlәcәklә 
bağlı böyük arzuları vardı. Daha çox Azәrbaycanı Beynәlxalq festivallarda layiqincә 
tәmsil etmәk istәyirdi. 

Tәlәbә hәyatından sonra hәrbi xidmәtә çağırıldı, vәtәnә olan borcunu ödәdi. Burda da 
özünü nümunәvi hәrbçi kimi göstәrdi, özünün, ailәsinin başını uca tutdu. 

Mülki hәyata qayıtdıqdan sonra hәm sәrbәst yaşamaq, hәm dә ailәsinә dәstәk olmaq 
üçün әmәk fәaliyyәtinә başladı. İşini sevdi, sevildi, ailә qurmaq barәdә düşünmәyә 
başladı. Deyәrdi ki, özümә möhtәşәm toy edәcәm vә toyda "Zeybәk" rәqsini oynayacam. 

İkinci Qarabağ müharibәsi başlayanda artıq dörd ay idi ki, özünün sevib-seçdiyi xanımla 
nişanlanmışdı. Mәlum pandemiya sәbәbindәn, toy mәsәlәsi yubanırdı vә düşünürdü ki, 
tezliklә hәr şey düzәlәr vә ilin sonunda qohumların, dostların şahidliyilә yaxşı bir toy edәr 
özünә. İyul hadisәlәrindәn sonra o da minlәrlә gәncimiz kimi Sәfәrbәrlik İdarәsinә gedib 
könüllü yazılmışdı. 

27 sentyabrda müharibә başlayandan bir neçә gün sonra Ülvi dә çağırış vәrәqi aldı. Kiçik 
qardaşı Ülvanın hәrbi xidmәtdә olmasına baxmayaraq, elә hәmin gün şöbәyә getdi, eyni 
gündә dә döyüşә yollandı. Füzulinin, Cәbrayılın alınmasında döyüş yoldaşları ilә bәrabәr 
qәhrәmancasına vuruşdu. Ancaq Füzuli istiqamәtindә düşmәn tam şәkildә mәhv 
edilmәdiyindәn, onları yenidәn oraya qaytardılar. 

25 oktyabr sәhәr saat 10 radәlәri... Sәhәrdәn başlayan döyüş getdikcә daha da güclәnir, 
qarşı tәrәf geri çәkilmәk istәmir. Döyüşçülәrimiz nә qәdәr şücaәt vә igidliklә vuruşsa da, 
düşmәnin qarşı tәrәfdәn top vә mәrmiatanlardan dәqiq atdığı zәrbәlәr bizә irәlilәmәyә 
imkan vermir. 

Sәs-küyün, atәşin altında Ülvi әvvәlcә yanında güclü partlayışın olduğunu eşidir, sonra 
beldәn aşağı güclü bir ağrı hiss edir. Bu an Üvi özündә cәsarәt tapıb ayağa qalxmaq 
istәyir, ancaq mümkün olmur: düşmәn mәrmisin qәlpәsi öz işini artıq görmüşdü. 



Yanındakı dostları kömәyә gәlirlәr, qan itirmәsin deyә ayağını dizdәn yuxarı bağlamağa 
çalışırlar. İlk ağlına gәlәn atası, anası, qardaşı vә sevdiyi qız olur. Bir dә fikirlәşir ki, artıq 
әvvәlki kimi rәqs edә bilmәyәcәk... 

Dostları onu hospitala yola salandan sonra onlardan biri Ülvinin atasına zәng vurub: 
"Rәfail dayı, Ülvini Beylәqan xәstәxanasına apardılar, yaralanıb. İmkanınız varsa, tәcili 
ora gәlin. Ona aid nә varsa, mәndәdir. Әgәr sağ qalsam, gәtirib verәcәm, şәhid olsam, 
sağ qalan dostlar çatdıracaqlar, narahat olmayın, haqqınızı halal edin". 

Ailәsi әvvәlcә düşündü ki, yәqin yüngül yaralanıb, xәstәxanada lazım olacaq hәr şeyi 
yığıb yola çıxdılar. 

Yolda zәng gәldi: "Salam. Gül dükanından narahat edirik. Dünәn oğlunuz Ülvi bәy gül 
buketi sifariş verib, ünvanı deyәrdiniz çatdıraq..." 

O gün Ülvigilin nişanlanmasının 4-cü ayı idi, hәr ayın tamamında gül buketi ilә sevgilisini 
tәbrik edәrdi. 

Ailә xәstәxanaya çatanda, artıq gec idi. Ülvi yolda çox qan itirdiyindәn dünyasını 
dәyişmişdi. Bundan sonra anasının, atasının, sevgilisinin vә qohumlarının, dostlarının nә 
yaşadığını yazmaq artıq mümkün deyil. 

Ülvi bәy hәm dә Sovet İttifaqı Qәhrәmanı Nәcәfqulu Rәfiyevin nәslindәn, Vәtәn üçün 
canını әsirgәmәyәn Rәfiyevlәrdәn biridir. 

Allah bütün şәhidlәrimizә rәhmәt elәsin! 

Vüsal ӘHMӘDOV 

 


